
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ХАСАВЮРТ»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ГИМНАЗИЯ №2 ИМ. А.М.САЙТИЕВА»

ПРИКАЗ

12.09.2024г. №20

О порядке проведения школьного этана
Всероссийской олимпиады школьников
в МКОУ «Гимназия №2 им.А.М. Сайтиева»
в 2024-2025 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики Дагестан № 05-02-2-
779-1/24 от 13.08.2024 г. «О проведении школьного, муниципального и республиканского этапов
Всероссийской олимпналы школьников в Республике Дагестан в 2024-2025 учебном году»,
приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об
утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» и в целях выявления и

развития у учащихся творческих способностей, создания необходимых условий для поддержки
одаренных детей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести в 2024-2025 учебном году школьный этап Всероссийской олимпиады школьников
(далее — Олимпиада) по следующим предметам:

- русский язык;
- русская литература;
- английский язык;
- география;
- биология;
- химия;
- физика;
- информатика и ИКТ;
- математика;
- история;
- обществознание;
- право;
- искусство (МХК);
- физическая культура;
- труд (технология);
- экономика;
- астрономия;
- экология;
- ОБЗР.

2.При проведении школьного этапа руководствоваться с приказом № 678 «Об утвержлении
А ЗЕЕ Оу зе



3.1. оргкомитет олимпиады (приложение № 1);
32. состав школьных предметно-методических комиссий Олимпиады (приложение № 2);
3.3. План подготовки к школьному этапу ВсОШ (приложение № 3);
3.4. график подготовки к школьному этапу ВсОШ (приложение № 4);
3.5. сценарий олимпиадного праздника (приложение №5)
3.6. согласие на публикацию олимпиадной работы (приложение №6)
3.7. график проведения школьного этапа ВсОШ по предметным дисциплинам ( приложение №7)
4. Возложить функции общей организации и координации проведения Олимпиалы на оргкомитет
по МКОУ «Гимназия №2 им. А.М, Сайтиева»,
5. Оргкомитету школьного этапа по МКОУ «Гимназия №2 им.А.М. Сайтисва»:
54.В соответствии с графиком проведения и организационно-технологическими моделями
проведения этапов Олимпиады осуществлять организационно-техническое и информационное
обеспечение подготовки, проведения и подведения итогов школьного и муниципального этапов
Олимпиады;
5.2. Заблаговременио проинформировать ШМО предметных дисциплин, осуществляющих
образовательную деятельность по образоватсльным программам основного общего и среднего
общего образования о сроках и местах проведения школьного и муниципального этапов
олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, а также о Порядке проведения
всероссийской олимпиады школьников, утвержденных требованиях к организации и проведению
школьного и муниципального этапов олимпиалы по каждому общеобразовательному предмету;
5.3. Организовать ознакомление учащихся и родителей (законных представителей) © Порядком
проведения всероссийской олимпиады школьников, и с утвержденными требованиями к
организации и проведению муниципального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному
предмету; обеспечить сбор документов, подтверждающих согласие на использование,
распространение и передачу персональных данных, а также олимпиадной работы, в том числе на
се публикацию в сети «Интернет»;
5.4. для проведения муниципального этапа Олимпиады использовать задания, размещенные в
личном кабинете на официальном сайте ФИОКО;
5.5. создать условия для обеспечения сохранности и конфиденциальности олимпиадных заданий
школьного этапа;
5.7. Обеспечить дежурство педагогических, медицинского работников на время проведения
олимпиады и работников по информационному обеспечению на время работы жюри;
5.8. Распорядительным документом возложить ответственность за проведение школьного этапа
олимпиады на оргкомитет гимназии.
5.9. В сроки передавать данные о победителях и призерах школьного этапа олимпиады прошлого
учебного года в информационно -методический центр УО г.Хасавюрт;
5.10. Довести данный приказ до сведения ШМО предметных дисциплин.
6. Классным руководителям:
6.1. Проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о порядке
проведения этапов Олимпиады, о месте и времени проведения школьного этапа по каждому
общеобразовательному предмету;

6.2. Обеспечить сбор заявлений у родителей (законных представителей) обучающихся, желающих
принять участие в Олимпиаде;
6.3. В сроки подготовить и передать в информационно- методический центр ГУО предложения по
составу оргкомитета и жюри школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному
предмету;
6.4. для проведения школьного этапа Олимпиады использовать задания, размещенные:
6.4.1. в личных кабинетах образовательной организации на сайте ФИОКО по следующим
прелметам: французский язык, основы безопасности жизнедеятельности, английский язык,
экология, русский язык, обществознание, физическая культура, немецкий язык, литература,
история, технология, итальянский язык, география, право, экономика, китайский язык, испанский
язык, искусство (МХК);
6.4.2. в системе «Сириус.Онлайн» по слелуюным птаееон



3

6.5, Провести школьный этап олимпиалы в установленные сроки и в соответствии с требованиями
к проведению школьного этапа олимпиады;
6.6. Обеспечить кодирование (обезличивание) работ участников школьного этапа Олимпиады;
6.7.Своевременно (на следующий день после завершения олимпиады по каждому
общеобразовательному предмету) представить в муниципальный оргкомитет олимпиалы (ГУО)

‘аналитический отчет о результатах выполнения олимпиадных заданий школьного этапа
олимпиады по каждому общеобразовательному предмету;
6.8. Представить обобщенную справку и проект приказа об итогах школьного этапа олимпиады ©

указанием рейтинга победителей — до 01 ноября 2024г. на утверждение директору гимназии и

передать в информационно методический центр УО г.Хасавюрта.
7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой,

Директор МКОУ
«Гимназия №2 им.А.М. Сайтие! Х.С.Хайдарбиев.



Приложение № 1

к приказу МКОУ
«Гимназия №2 им,А.С. Сайтиева»

от 12.09 2024 г. №20

О составе оргкомитета школьного этапа.
Всероссийской олимпиалы школьников
в 2024-2025 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики Дагестан № 05-02-2-
779-1/24 от 13.08.2024 г. «О проведении школьного, муниципального и республиканского этапов
Всероссийской олимпиады школьников в Республике Дагестан в 2024-2025 учебном году»,
приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об
утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» и в целях выявления и

развития у учащихся творческих способностей, создания необходимых условий для поддержки
одаренных детей

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить следующий состав оргкомитета школьного этапа Всероссийской олимпиады
школьников в МКОУ «Гимназия №2 им.А.М. Сайтиева» в 2024-2025 учебном году:
Директор МКОУ «Гимназия №2 им.А.М. Сайтиева» Хайдарбиев Х.С. - предселатель жюри;

Зам директора по УВР Зинина Л.В. — зам. председателя жюри;
Зам. директора по УВР нач.классов Гавдуханова М.3. зам.председателя жюри,
2. Оргкомитету МКОУ «Гимназия №2 им.А.М. Сайтиева»:
2..В соответствии с графиком проведения и организационно-технологическими моделями
проведения этапов Олимпиады осуществлять организационно-техническое и информационное
обеспечение подготовки, проведения и подведения итогов школьных этапов Олимпиады,
3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой



Приложение № 2

к приказу МКОУ
«Гимназия №2 им.А.С. Сайтиева»

О предметном жюри школьного этана
Всероссийской олимпиады школьников.
в МКОУ «Гимназия №2 им.А.М. Сайтиева»
в 2024-2025 учебном году

от 12.09.2024 г. №20

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики Дагестан № 05-02-2-
779-1/24 от 13.08.2024 г. «О проведении школьного, муниципального и республиканского этапов
Всероссийской олимпиады школьников в Республике Дагестан в 2024-2025 учебном году»,
приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об
утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» и в целях выявления и

развития у учащихся творческих способностей, создания необходимых условий для поддержки
одаренных детей

ПРИКАЗЫВАЮ
1.Утвердить следующий состав предметного жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады
школьников в МКОУ «Гимназия №2 им.А.М. Сайтиева» в 2024-2025 учебном году:

4-е классы:
Русский язык и математика

Хехаева Сижан Абдулвахидовна — учитель начальных классов;
Гамидова Эльвира Валиевиа - учитель начальных классов;
Исаева Аида Салевдиновна — учитель начальных классов;
Хасанова Женнет Ахмедовна — учитель начальных классов;
Басханова Диана Велидовна — учитель начальных классов;
Эльмурзаева Насипли Ярашевна — учитель начальных классов;
Иславова Айна Абухалидовна — учитель начальных классов.

5- И классы:
Английский язык

зивеьЕ

Калласва Айшат Мамаевна - учитель английского языка;
Сотавова Саида Валиевна - учитель английского языка;
Канболатова Айна Юсуповна - учитель английского языка;
Чугуева Луиза Ахмедовна - учитель английского языка;
Темиргерсева Дженнет Махмудовна - учитель английского языка;
Матаева Асият Амиралиевна - учитель английского языка;
`Айламирова Анжела Гасановна- учитель английского языка.
`Авторбиева Дагмара Зелимсолтановна— учитель английского языка

10. Хизриева Комета Висадиевна- учитель английского языка
ханова Рукият Ризвановна- учитель английского языка.

Физика
1. Бечиева Хадижат Эльбузуровна - учитель физики;
2. Астамирова Танзила Русланова — учитель физики;

История

эюнтиноюн

'Исмаилова Аминат Ильмадневна- руководитель ШМО иностранных языков;

1. Шаипова Таиса Ризвановиа руководитель ШМО, учитель истории, обществознания;
2. Ибрагимова Саният Датаевна- учитель истории и обществознания;
3. Заирханова Гульнара Микаиловна — учитель истории и обществознания"



6

6. Имурзаева Мархет Ахиятовна - учитель истории, обществознания
Обществознание

1. Шаипова Таиса Ризвановна- руководитель ИМО, учитель истории, обществознания;
2.Ибрагимова Саният Датаевна - учитель истории и обществознания;
3. Заирханова Гульнара Микаиловна — учитель истории и обществознания;
4. Аджисва Луиза Амрудиновна — учитель истории, обществознания;
5. Сааева Индира Рахматулаевна— учитель географии.
6. Имурзаева Мархет Ахиятовна - учитель истории, обществознания

Химия
1.Арсамекова Хеда Магомедовна — руководитель ШМО биологии, химии;
2.Магомедзагирова Асият Абзалодиновна — учитель биологии

3. Хехаева Малика Абдулвахиловна — учитель биологии
4.Гаджиева Кяьвахан Набиевна- учитель химии;

Математика
1.Чакаева Асма Султановна — руководитель ШМО, учитель математики;
2. Курбанова Аза Абдул - Азизовна— учитель математики;
3.Аблурашидова Джейран Абдулмаликовна — учитель математики;

4. Темирханова Мадина Джабраиловна — учитель математики;
5. Матаева Марьям Ильясовна - учитель математики;
6. Кадиева Залина Хасановна — учитель математики;
7. Алгериева Майсет Саидовна- учитель математики,
8 Темирбекова Гульмира Ярашевна — учитель математики.

`Информатика
1 Чакасва Асма Султановна — руководитель ШМО, учитель математики;
2. Курбанова Аза Абдул - Азизовна — учитель математики;
3.Абдурашидова Джейран Абдулмаликовна — учитель математики;

. Темирханова Мадина Джабраиловна — учитель математики;

. Матаева Марьям Ильясовна - учитель математики;
. Кадиева Залина Хасановна— учитель математики;
. Алгериева Майсет Саидовна- учитель математики;
- Темирбекова Гульмира Ярашевна — учитель математики.
. Хайдарбиева Седа Халидовна — учитель информатики,

Технология
. Муташева Эльмира Шахсолтановна — руководитель ШМО, учитель технологий;
. Закариев Хампаша Жумаханович — учитель технологии;
. Гусейнова Патимат Магомедовна —учитель технологии.
. Татаева Лиза Руслановна — учитель технологий
. Солтиева Элиса Рукмановна — учитель технологии

Русский язык

лы

хня

эырьье

. Сайдубаталова Марха Махмадовна - учитель русского языка и литературы;

. Ханалиева Айна Тжютдиновна — учитель русского языка и литературы;

. Джамалдинова Седа Бислановна — учитель русского языка и литературы;

. Идрисова Эльмира Махмадовна — учитель русского языка и литературы

. Азаматова Альбина Абакаровна — учитель русского языка и литературы

. Джайрулаева Екатерина Сергеевна — учитель русского языка и литературы

. Абакарова Джениет Закрисвна- учитель русского языка и литературы
. Вагабова Женнет Вахаевна учитель русского языка и литературы.

География
1.Ибрагимова Саният Датаевна — руководитель ШМО, учитель истории, обществознания;
2. Шаипова Таиса Ризвановна — учитель истории и обществознания;
3. Заирханова Гульнара Микаиловна — учитель истории и обществознания;
$ Кина Поза Аониильня — Чон арневные 2

хезоньвьье

‚ Юсупова Милана Рамазановна- руководитель ШМО; учитель русского языка и литературы;



6, Сааева Индира Рахматулаевна — учитель географии.
7. Магомедзагирова Асият Абзалодиновна — учитель биологии

Физическая культура
1.Шихалиева Асият Ахмедовна — руководитель ШМО, учитель физической культуры;
2.Мажаев Ахмед Висраилович- учитель физической культуры.

ОБЖ
1.Шихалиева Асият Ахмедовна— руководитель ШМО, учитель физической культуры;
2.Закариев Хампаша Жумаханович — учитель ОБЖ.

Право
1. Шаипова Таиса Ризвановна- руководитель ШМО, учитель истории, обществознания;
2.Ибрагимова Саният Датаевна - учитель истории и обществознания;
3. Заирханова Гульнара Микаиловна — учитель истории и обществознания;
4. Аджиева Луиза Амрудиновна — учитель истории, обществознания;
5. Сааева Индира Рахматулаевна — учитель географии,
6. Имурзаева Мархет Ахиятовна - учитель истории, обществознания

2. При проверке работ участников школьного этапа ВСОШ руководствоваться приказом
Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении
Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»
3. Оргкомитету МКОУ «Гимназия №2 им.А.М, Сайтиева»:
З.В соответствии с графиком проведения и организационно-технологическими моделями
проведения этапов Олимпиады осуществлять организационно-техническое и информационное
обеспечение подготовки, проведения и подведения итогов школьных этапов Олимпиады.
4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой



Приложение № 3

к приказу МКОУ
«Гимназия №2 им.А.С. Сайтиева»

от 12.09.2024 г. №20

План подготовки обучающихся
МКОУ «Гимназия №2 им.А.М. Сайтиева»
к Всероссийской олимпиаде школьников

в 2024-2025 учебном году

Олимпиадное движение - это часть большой и серьезной работы по развитию талантов, интеллекта и
одаренности учащихся. Важно именно в школе выявить всех, кто интересуется различными областями,
науки и техники, помочь претворить в жизнь их планы и мечты, вывести школьников на дорогу поиска в
науке и жизни, помочь наиболее полно раскрыть свои способности. Олимпиадное движение является
одним из приоритетных направлений работы гимназии. Выявление способных детей и работа с ними
является актуальной задачей гимназии и каждого учителя.
Цели:

1. Создание условий для развития учащихся, одаренных в умственном отношении.
2. Повышение качества обучения.
3. Расширение возможностей развития индивидуальных способностей.
4. Улучшение условий социальной адаптации учеников, гармонизация отношений в системах «учитель -

‘одаренный ученик», «одаренный ученик - ученик», «одаренный ученик - родитель».
5. Развитие познавательной активности учащихся.
6. Формирование интереса к изучению школьных предметов.
7. Выявления уровня подготовки учащихся,
8. Развитие самостоятельного, поискового, исследовательского мышления.
9. Формирование творческой активности обучающихся.
10.Развитие способности к нахождению аналогий.
11 Учить работать командой (группой).
12. Способствовать развитию мышления и коммуникативных способностей учащихся.
13, Эффективное участие учащихся гимназии во Всероссийской олимпиаде 2024-2025 учебного года.

Участие школьников в олимпиадах имеет целый ряд привлекательных моментов для гимназиста, для
родителей и лля учителей: создает ситуацию успеха, поднимает интерес обучающихся к изучению
предмета; дает возможность школьникам и их учителям защищать честь своей гимназин; закладывает
основы развития думающей, самостоятельной, творческой личности; выводит школьников на дорогу
поиска в науке и жизни; возможности сравнить свои успехи в изучении областей науки с успехами своих
ровесников; помогает выпускникам определиться в профессиональном ориентировании; каждый участник.
имеет возможность получить диплом призера или участника, сертификат для школьного портфолно,
которые могут добавить баллы при поступлении в ВУЗ.

Система подготовки участников олимпиал:
Базовая школьная подготовка по предмету. Подготовка, полученная в рамках системы внеурочной
деятельности, дополнительного образования (индивидуально-групповые занятия, кружки, факультативы).
Самоподготовка (чтение научной и научно-популярной литературы, самостоятельное решение задач, поиск
информации в Интернете и т.д.). Осознание важности этой работы каждым членом коллектива и усиление
в связи с этим внимания к проблеме формирования положительной мотивации к учению. Создание и
постоянное совершенствование методической системы и предметных подсистем работы с одаренными
детьми.

Формы работы © одарёиными детьми:
Групповые занятия с одаренными учащимися.
Предметные кружки.
Участие в олимпиадах разного уровня,
Проектно - исследовательская деятельность.
Факультативные занятия.
Элективные курсы.

инь



ГРАФИК

Приложение № 4

к приказу МКОУ
«Гимназия №2 им.А.С. Сайтиева»

от 12.09.2024 г. №20

подготовки и проведения Всероссийской олимпиалы школьников
в муниципальном казенном общеобразовательном учреждении

«Гимназия №2 им.А.М. Сайтиева»
в 2024-2025 учебном году

м | _ `МЕРОПРИЯТИЯ ПРЕДПОЛАГАЕМЫЕ ОТВЕТСТВЕННЫЙ
СРОКИ

Подготовка и угверждение распорядительных Сентябрь - октябрь | Зинина ЛВ.
| документов по обеспечению проведения Олимпиады в | 2024г. Гавдуханова МЗ.
| 2024-2025 учебном году:

|2 "Приказоб организации всероссийской олимпиады | Амуст 2024г. Зинина ЛВ.
школьников в МКОУ «Гимназия №2 им. АМ. Гавдуханова М3.

| 'Сайтиева» в 2024/2025 учебном году

[3 | 'Обеспечить разработку олимпиадных заданий для "До 09 сентября 'Руководители МО.

| проведения школьного этапа Всероссийской 2024г.
олимпиады школьников в соответствии с Положением

| о разработке олимпиадных заданий для школьного

| этала Олимпиалы по учебным предметам для 10, 11

классов; провести экспертизу представленных
| заданий.

[4 Довести информацию о проведении Всероссийской | До 09 сентября Гусейнова П.М;
‘олимпиады до учащихся и родителей (законных 2024г. ассные

|
представителей); получить согласие родителей ководители

| (законных представителей), педагогов,
| совершеннолетних учащихся на сбор, хранение,

‘использование, распространение и публикацию
персональных данных.

5 "твержление состава оргкомитета; предметных жюри, | До 0$ сентября `Хайдарбиев ХС.
онфликтной комиссии 2024г. Зинина Л.В.

| Гавдуханова МЗ.

`Информировать родительскую общественностьо — | До 09 сентября `Унпиева М.С.
| проведении школьного этапа Всероссийской 2024г.

‘олимпиады через сайт гимназии:
Ы `Создание банка участников школьного этапа ВсОШ. | До 09 сентября `Узителя - предметники:

2024г.
3 'Получение олимпиадных заданий для проведения Втечении всего | Зинина В,

‘школьного этапа Олимпиады с ИМЦ ГУО; периода.
‘соблюдение информационной безопасности при
хранении пакетовс материалами олимпиадных
заданий.Б Проведение мероприятий по привлечению гражданв | Август 2024г. Тусейнова П.М;
качестве общественных наблюдателей при проведении
школьного этапа Олимпиады



10

10 | Работа с родительской общественностью по вопросу | Август 2024г. Гусейнова ПМ. классные
|

согласия на обработку персональных ланных руководители 4 - 1

участников школьного этапа Олимпиалы классов
ПТ | Совещание с руководителями ШМО по вопросу Об сентябрь 2024г | Гусейнова ПМ.

| организации школьного этапа Олимпиады в 2024/2025

| учебном году
[12 `Получение олимпиадных заданий для проведения 12 сентября 2024г | Зинина ЛВ.
| школьного этапа Олимпиалы в ИМЦ ГУО Гавлуханова М3.
[ПЗ [Обеспечить сбор, хранение, использование, `В течение всего | Зинин ЛВ.

"распространение и публикацию персональных данных | периода Гавдуханова М3.
|

учащихся, а также его олимпиадной работы, в том
| числе в сети « Интернету; (согласно ФЗ №152 от

22.07.2007г. « О персональных данных», ст. 372 ТК
| РФ, ст. 85 ТК РФ)

п 4 — Организовать условия лля обеспечения процедуры В течение всего ' Председатели
{проведения школьного этапа Олимпиады; периода предметных комиссий

[5 "Тиражирование олимпиадных заданий для проведения
школьного этапа Олимпиады по количеству
участников от каждой параллели.

Вт. всего периода Руководители МО

16 | Проведение школьного этала всероссийской
олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году

Т7 сентября 2024г.
10 октября 2024г.

Оргкомитет

|7 | Организовать проверку олимпиадных заданий и

|Олимпиады по предмету года.

Втечение 2-х дней| Председатели
мониторинг результативности и качества подготовки | после проведения | предметных комиссий
учащихся. Сдать протоколы проведения олимпиады в | Олимпиады (ШК), учителя -

учебную часть предметники
18 'Определить победителей и призеров школьного. В течение 2-х дней | Председатели

ртапа Олимпиады в соответствии с Положением о после проведения | предметных комиссий
[проведении | этапа Олимпиалы в гимназии. Олимпиады (шк)

Гэ `Провести мониторинг участия учащихся класса в В течение 3-х дней| Классные

|
Олимпиале вы20 |Составить заявку на участие в муниципальном этапе | до 18 октября 2024 | Председатели

предметных комиссий
21 | Анализ школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2023-2024 учебном году
до 19 октября 2024
г.

ПЛК, Руководители МО

| 22 Приказ о направлении победителей и призёров

муниципального этапа Олимпиады

24 | Участие в муниципальном этапе всероссийской
олимпнады школьников в 2024- 2025 учебном году

года
"Ноябрь - декабрь |
2024г.

`до 19 октября 2024] Зинина Л.В.
школьного этапа Олимпиады на муниципальном года
уровне,

23 | Уточнение в ИМЦ ГУО данных участников до 20 октября 2024] Зинина ЛВ.

Оргкомитет

ПРОВЕДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ ЗАНЯТИЙ ШМО ПРЕДМЕТНЫХ ДИСЦИПЛИН|25  Иополнительные занятия по русскому языку и Понедельник, 'ШМО русского языка и

литературе по подготовке к ВсОШ в 2024-2025 учебном четверг литературы
году (внеурочное время)

126| Дополнительные занятия по математике, физики | Среда. суббота ШМО математики,
‘информатике по подготовке к ВсОШ в 2024-2025 (внеурочное время) | физики, информатики

27| Дополнительные занятия по истории, обществознанию | Четверг, пятница. ИМО истории,
|

праву, МХК, географии по подготовке к ВсОШв — (внеурочное время) | обществознания.
| 024 учебном году



и

[29 | Дополнительные занятия по английскому языку по [Четверг, пятница ШМО иностранного
| ‘подготовке к ВсОШ в 2024-2025 учебном году ‘внеурочное время) | языка Я

[30 | Дополнительные занятия по физической культуреи Понедельник, вторник! ШМО физической
`ОБЖ по подготовке к ВсОШ в 2024-2025учебном году(внеурочное время) | культуры и ОБЖ

31 | Дополнительные занятия по технологии по ‘пятница, суббота | ШМО технологии
подготовке к ВсОШ в 2024-2025 учебном году внеурочное время)
СОЗДАНИЕ ЭЛЕКТРОННЫХ БАЗ ДАННЫХ УЧАЩИХСЯВ 2024-2025 УЧЕБНОМ ГОДУ

р
Я

региональном этапе Олимпиалы в соответствии с
квотами, утвержденными приказом Министерства

2
|

Формирование базы данных о результатах школьного | Октябрь 2024г. ` Оргкомитет
этапа Олимпиады
Формирование базы данных участников Октябрь - ноябрь | Оргкомитет

№ муниципального этапа всероссийской олимпиады — 2024г.

| 33 | Формирование базы данных участников региональногоДекабрь 2024г. ` Оргкомитет
|

этапа Олимпиады
| 34 `Формирование базы данных учителей, подготовивших Январь 2025г. Зинина Л.В.
| победителей и призёров муниципального, -[35 Формирование электронной заявки на участие в Декабрь 2025г. ' Оргкомитет

'ЕРОПРИЯТИЯ ПО ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИЮ ОЛИМПИАДЫВ 2024 -2025 УЧЕБНОМ ГОДУ

'Проведение совещаний, заседаний по вопросам
организации и проведения всех этапов всероссийской
олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году

2024г,
Сентябрь - декабрь Зинина Л.В;

Гавдуханова МЗ,

Заседание оргкомитета школьного этапа Олимпиады Октябрь - ноябрь
2024г.

Зинина ЛВ.
Гавдуханова М.3

38 | Совещание с председателями предметных жюри Сентябрь декабрь | Зинина ЛВ.
2024г Гавдуханова МЗ.

[8 "Участие в муниципальном этапе Олимпиалы: 'Ноябрь - декабрь | Оргкомитег
2024г.

30 | Направление учащихся и сопровождающих для `Январь-февраль | Оргкомитет
участия в региональном этапе Олимпиады 2025г.

"Награждение дипломами победителей и призёров Май 2025т. `Управление
41 | регионального этапа Олимпиады образования

Оргкомитет

[42 | По итогам проведения школьного этапа ВОШ Сентябрь-октябрь | Зинина ЛВ.
| утвердить результаты по каждому 2024г. Гавдуханова МЗ.

общеобразовательному предмету и опубликовать на
своём официальном сайте в сети « Интернет», в том
числе протоколы школьного этапа олимпиады по
каждому предмету.

[43 | Анализ муниципального этапа Олимпиалы в 2024/2025 Декабрь 2024г. Городское Управление
учебном году январь 2025г. образования

| Оргкомитет

44 | Анализ регионального этапа Олимпиалы в 2024/2025 | Февраль-март Городское Управление
учебном году 2025г. образования

Оргкомитет



12

Приложение № 5

к приказу МКОУ
«Гимназия №2 им.А.С. Сайтиева»

от 12.09 2024 г. №20

ПРИКАЗ

О проведении олимпиалного праздника
и назначении ответственных
в 2024-2025 учебном голу

Министерства образования и науки Республики Дагестан № 05-02-2-779-1/24 от 13.08.2024 г. «О
проведении школьного, муниципального и республиканского этапов Всероссийской олимпиады
школьников в Республике Дагестан в 2024-2025 учебном году», приказом Министерства
просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка
проведения всероссийской олимпиады школьников» и в целях выявления и развития у учащихся
творческих способностей, создания необходимых условий для поддержки одаренных детей

1.С целью выявления и развития у учащихся творческих способностей провести олимпиадный
праздник ШМО предметных дисциплин,
2.Назначить ответственными за проведение олимпиадного праздника школьного этапа
Всероссийской олимпиалы школьников в МКОУ «Гимназия №2 им.А.М. Сайтиева» в 2024-2025
учебном году следующих руководителей ШМО предметных дисциплин:
Хасанова Женнет Ахмедовиа- руковолитель ШМО начальных классов;
Исмаилова Аминат Ильмадиевиа- руководитель ШМО иностранных языков;
Шаипова Таиса Ризвановиа - руководитель ШМО, учитель истории, обществознания, география;
Арсамекова Хеда Магомелови - руководитель ШМО биологии, химии;
Чакаева Асма Султановиа - руководитель ШМО математики, физики, информатики;
Муташева Эльмира Шахсолтановна - руководитель ШМО технологии, ИЗО, музыка;
Юсупова Милана Рамазановна - руководитель ШМО русского языка и литературы;
Шихалиева Асият Ахмедовна - руководитель ШМО физической культуры и ОБЖ,
2. Ответственным по МКОУ «Гимназия №2 им.А.М, Сайтиев»:
241.В соответствии с графиком проведения и организационно-технологическими моделями
проведения этапов Олимпиады осуществлять организационно-техническое и информационное
обеспечение подготовки, проведения и подведения итогов школьных этапов Олимпиады;
3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой



13

Приложение № 6

к приказу МКОУ
«Гимназия №2 им.А.С. Сайтиева»

от 12.09 2024 г. №20

Согласие на публикацию олимпиадной работы
я,

(ФИО родителя или законного представителя}

паспорт ‚ выдан
серия) номер) Теем, когда)

[о случае опекунстватопечитезьствауказать рекзизиты документа: на основании которого

осуществяяется опека иы попечительство)

адрес)

даю согласие на публикацию олимпиадной работы своего несовершеннолетнего
‘ребенка, в том числе в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

"фамилия, имя, отчество ребенка)

для участия в школьном, муниципальном, республиканском, заключительном этапах
всероссийской олимпиады школьников по

Данным заявлением разрешаю публикацию в открытом доступе сканированной
копии олимпиадной работы своего несовершеннолетнего ребенка.

Обработка персональных данных осуществляется в соответствии с нормами
Федерального закона от 27.07.2006 М 152-ФЗ (ред. от 04.06.2014) «О персональных
данных» (27 июля 2006 г.).

Данным заявлением подтверждаю ознакомление с приказом Министерства
образования и науки Республики Дагестан № 05-02-2-779-1/24 от 13.08.2024 г. «О проведении
школьного, муниципального и республиканского этапов Всероссийской олимпиады школьников в
Республике Дагестан в 2024-2025 учебном году», приказом Министерства просвещения
Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения
всероссийской олимпиады школьников»

"ПТоднись) Расшифровка)



14

Приложение №7
к приказу МКОУ

«Гимназия №2 им.А.С. Сайтиева»
от 12.09 2024 г. №20

ГРАФИК
проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников.

в МКОУ «Гимназия №2 им.А.М.Сайтиева»
в 2024-2025 учебном году

Гх| ` Предмет Класс Сроки Продолжите | Режим | Сроки Сроки
| С9:00 первого | льность представле | предста

дня до 21:00 тура ния вления
| последнего | (творетичес электронно | протоко
| | кого) то лан |

| протокола | работ
|

на е-шай:
акеу@тай

| и
| `ОБиЗР 3-6 | 16-19 сентября || 45 минуг | оо|1. | (соретичоский

— тур) 7-21 | 17-19 сентября | 45минуг | очно .Г ОБ 5-1 | 23-27 сентября | 45 минуг ыы ]

|2. | (практический очно |ИМВ.И И
3. очно

Е 7-1 | ВВ ННИОВЙ | ФО минут
Экология 5-6 | 20-24 сентября | 35 минут 25 сентября 3асыити очно октября

|
Литература 5-6 | 16-20 сентября | 45 минуг 23 сентября

|

|

4-6 | 23-27 сентября |Рукии язык | озу енывря | ОМУ очно | 28 сентября

|
5-6 | 23—26 сентября | б0минуг [35 ‘сентября

6. | Обществознание | 7-1 | 22-26 сентября 120 минуг | очно

Ил Астрономия | 5-П ЗАЕЕНИИОВЯ | время будет —=
| указанов | «Сириус.
| системе)) | Онлайн»
т $. | Физика 56 80 минут октября
| Физическая 3-8 октября Бы
| | ультура 7-1 | 28 сентября 2 | Э0минут
|

|Сооретиваский октября очно

Г; Физика октября
Физическая

культура 5-1 | з-8окября | 90мивуг | очно |

(практический:

1ти Т октября т: | ыыы



15г| | 7-1 | 27 сентября -2| г=] -
октября 120 минуг —]

| г 5-6 45 минут 10 октября
| ‚ория 49
| тт обр | обминуг | 9980
|
1 3 -— Ё
| 13. 56
| ОО

И

Зоктября — | промя будет я
|

Биолоия| ужамнов | «Сириус,

|
7-1 9 октября системе) | Онлайн»

14. -| Технология | 5-6 60 мин; 14 октября
| (теоретический | 7-1 тиви 9о оно ы

| : т | --
ехнология НЯ15. | (йрактический | 5-1 | 10-14октября | ЭОминуг | °%#9 ИРА

тур
Гб 5-6 60 минуг 14 октябряГеография ты | 0-Мокября | 120миь очно р =
|

4-6 время будет|| 15 октября казанов | «Сириус. |  —
системе) | Онлайн

|
Математика | ыы

|
16 октября казанов | «Сириус. 26

| системе) | Онлайн октября
| ‘время будет

18. Химия 7-1 17 октября эказанов | «Сириус.
| системе) | Онлайн

[19. Право 5-6 45 минут|| 20 |
И-22омября | ооминуе | °9° | 23 омября

|
120 минут 23 октября

| 26. и 741 | 18—23 окября | МОминУг | очно| ‘время будет —
ти 5-й 22 октября указанов | «Сириус.|2. | Иоформати системе) | Онлайн

| очко | 26ктября

[22 | Экономика | тан | 28-26оябы 150 минут


